
На основу члана 2.2. став 1. и 4 и члана 2.19. Изборног закона Босне и Херцеговине 

(„Службени гласник БиХ“ бр. 23/01, 7/02, 9/02, 25/02, 4/04, 25/05, 52/05,65/05, 77/05, 11/06, 

24/06, 32/07, 33/08, 37/08, 32/10, 18/13, 7/14, 31/16, 54/17, 41/20, 38/22, 51/22, 67/22 и 25/24.) и 

члана 34. Правилника о поступку именовања и разрјешења чланова бирачких одбора за 

Локалне изборе у Босни и Херцеговини 2024. године („Службени гласник БиХ“, број: 31/24.), 

Општинска изборна комисија Братунац на сједници одржаној дана 19.09.2024. године, 

доноси: 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА И ЗАМЈЕНИКА ЧЛАНОВА МОБИЛНИХ 

ТИМОВА 

ЗА ПОДРУЧЈЕ ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ 
 

I 

  У мобилне тимове за подручје Општине Братунац на Локалним изборима 2024. 

године, именују се: 

 

ЧЛАНОВИ МОБИЛНОГ ТИМА 01 

 

Ред 

Бр. 
Име и презиме Стручна 

спрема 

Члан/Замјеник Политички 

субјекти 

Пол 

1. СТЕФАН ЈЕРЕМИЋ ССС члан УС м 

2. СНЕЖАНА БИЈЕЛИЋ ССС члан СПС ж 

 

Замјеници чланова Мобилног тима 01 

 

Ред 

Бр. 
Име и презиме Стручна 

спрема 

Члан/Замјеник Политички 

субјекти 

Пол 

1 МИЛОЈКО БАБИЋ ССС замјеник          УС м 

2 ВИОЛЕТА ПЕТРОВИЋ-

УЗЕЛАЦ 

ССС замјеник         СПС ж 

 

 

ЧЛАНОВИ МОБИЛНОГ ТИМА 02 

 

Ред 

Бр. 
Име и презиме Стручна 

спрема 

Члан/Замјеник Политички 

субјекти 

Пол 

1. СТЕФАН СЕКУЛИЋ ССС члан ПДП м 

2. ЕДИН МУХАРЕМОВИЋ ССС члан СДА-СБИХ м 

 

Замјеници чланова Мобилног тима 02 

 

Ред 

Бр. 
Име и презиме Стручна 

спрема 

Члан/Замјеник Политички 

субјекти 

Пол 

1 ХАМЕД МУХАРЕМОВИЋ ССС замјеник ОИК 

 

м 

2 АЈЛА МУЈЧИНОВИЋ ССС замјеник СДА-СБИХ ж 

 

 

 

 

 



ЧЛАНОВИ МОБИЛНОГ ТИМА 03 

 

Ред 

Бр. 
Име и презиме Стручна 

спрема 

Члан/Замјеник Политички 

субјекти 

Пол 

1. РАДОЈЕ 

ГВОЗДЕНОВИЋ 

ССС члан ДНС м 

2. САВО ОБРАДОВИЋ ССС члан СНП м 

 

Замјеници чланова Мобилног тима 03 

 

Ред 

Бр. 
Име и презиме Стручна 

спрема 

Члан/Замјеник Политички 

субјекти 

Пол 

1 ВЕЛИНКА МАРКОВИЋ  ССС замјеник ДНС ж 

2 ВИДЕ СИМИЋ ССС замјеник СНП м 

 

 

II 

Именована лица из тачке I овог Рјешења испуњавају услове из члана 2.19. Изборног 

закона Босне и Херцеговине („Службени гласник БиХ“ бр. 23/01, 7/02, 9/02, 25/02, 4/04, 

25/05, 52/05,65/05, 77/05, 11/06, 24/06, 32/07, 33/08, 37/08, 32/10, 18/13, 7/14, 31/16, 54/17, 

41/20, 38/22, 51/22, 67/22 и 25/24) и члана 22. став. 1. Правилника о поступку именовања и 

разрјешења чланова бирачких одбора за Локалне изборе у Босни и Херцеговини 2024. године 

(„Службени гласник БиХ“, број: 31/24.). 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 Правни основ за доношење овог Рјешења садржан је у одредбама члана 2.13. став 3. и 

члана 2.19. Изборног закона Босне и Херцеговине („Службени гласник БиХ бр.23/01, 7/02, 

9/02, 25/02, 4/04, 25/05, 52/05,65/05, 77/05, 11/06, 24/06, 32/07, 33/08, 37/08, 32/10, 

18/13,7/1431/16,  54/17, 41/20, 38/22, 51/22, 67/22 и 25/24) и члана 23. и 24. Правилника о 

поступку именовања и разрјешења чланова бирачких одбора за Локалне изборе у Босни и 

Херцеговини 2024. године („Службени гласник БиХ“, број: 31/24.).  

         У складу са одредбама члана 23. и 24. Правилника о поступку именовања и разрјешења 

чланова бирачких одбора за Локалне изборе у Босни и Херцеговини 2024. године 

(„Службени гласник БиХ“, број: 31/24.), Општинска изборна комисија упутила је позив 

политичким субјектима заступљеним у директно изабраном орагану јединице локалне 

самоупрве у основној изборној јединици Братунац, а који имају овјерену листу за Локалне 

изборе 2024. године, да учествују у поступку жријебања за додјелу позиција чланова, 

односно замјеника чланова бирачког одбора. 

         Општинска изборна комисија Братунац je 7.8.2024. године извршила жријебање 

политичких субјеката и додјелу мјеста у бирачком одбору у изборној јединици 104Б 

Братунац за Локалне изборе у Босни и Херцеговини, заказане за 6. октобар 2024. године.  

        Након утврђивања укупног броја бирача који ће гласатуи путем Мобилног тима 

Општинска  изборна комисија Братунац упутила је захтјев политичком субјекатима за 

достављање приједлога за чланове и замјенике чланова Мобилног тима. 

         У складу са напријед наведеним Општинска изборна комисија Братунац приступила је 

именовању чланова и замјеника чланова Мобилних тимова у складу са утврђеним 

редослиједом политичких субјеката, а за политичке субјекте који су доставили број 

кандидата за мјеста замјеника чланова Мобилних тимова мањи од потребног броја, 

Општинска изборна комисија Братунац извршила је именовање недостајућих замјеника са 

властите резервне листе едукованих кандидата за чланство у бирачком одбору, формиране 

након утврђених пријава на Јавни оглас за избор кандидата за попуну резервног списка 

квалификованих особа за именовање чланова бирачког одбора/мобилног тима и њихових 

замјеника, бр. 7/24 од 20.05.2024. године. 



         Накнаде ангажованим члановима бирачких одбора биће исплаћене у складу са Одлуком 

Централне изборне комисије БиХ о висини накнада за рад у бирачким одборима на 

провођењу Локалних избора 2024. године ( „Службени гласник БиХ“ бр. 43/24). 

 

На основу утврђених чињеница одлучено је као у диспозитиву овог Рјешења. 

 

 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛИЈЕКУ 

 Против овог рјешења незадовољна страна има право приговора  Општинској изборној 

комисији Братунац у року од 72 часа од добијања Рјешења.                                                                      

 

 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ОПШТИНА БРАТУНАЦ                       ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА                                БРАТУНАЦ  

Братунац, 19.09.2024. год.                                                     _______________________________ 

Број: 560/24                                                                               Ивана Милановић, дипл.правник, с.р. 


